[...] Tradimus vero ipsas parrochias comitatu Paliarensis supradicte sedis Hurgellensis Sancte Marie pertinentes, scilicet, ecclesiam Sancte Marie, cuius locum vocitatum dicimus Sancte Concordie, cum eius parrochie vel villares atque vilarunculis earum, atque ipsas parrochias de valle Stacione vel Invicino sive Siarg, cum Lagunas et Serblaos et villa Furoris, et ipsas parrochias de illo Obago, vel Berenui, et Somponui, atque Montano, Hortone vel Riomatrice, cum villulis et vilarunculis earum; seu etiam ipsas parrochias de valle Tirbiense, Baien et Alende, cum Ferrera, et Burg, et Viros, Tirbia quoque et Tavascanni, vel Asneto, sive Helinsi vel Haravo, Cardosensi namque Sante Marie que dicunt in Riberia, vel Buslis Superiore atque Subteriore, vel Labroso atque Vallato sive Vallatello, Anabiensis quoque Sante Marie, que holim vocaverunt locus Sancte Deodate, cum eius parrochias, id est, Borroso, cum Jovo et Assor, sive Sonne, et Isil, et Alos, atque Stirri, seu Burgi, vel Cervo et Spotu, cum vilullis et vilarunculis earum; deinde locus Sante Marie, que dicunt Sante Grate, cum parrochias et villulis atque vilarunculis eidem ecclesie pertinentes; inde vero ecclesias Sancte Marie, que dicunt ad Trimplo, cum omnia ibidem pertitentes. Istarum parrochiarum Paliarensis pagui cum omnibus illorum ecclesiis et villas vel villulis atque vilarunculis, et cum decimas et primicias ad predictas parroquias pertinentes, sive in montibus sive in vallibus, tam de cultibus vel aprisionibus, et cum omni reddito synodali, sic tradimus atque condotamus huius matris ecclesie Sancte Marie sedem Hurgellensem in perpetuum habituras. Tradimus etiam ipsas ecclesias vel parrochias episcopales in pago Ribacurcensis atque Gestabiensis supradicte sedis Hurgellensis Sancte Marie, scilicet locum Sancte Marie, que vocant Halaone, cum finibus suis et ecclesiis ibidem subditis et villulis atque vilarunculis earum. Similiter locum Sante Marie et Sancti Petri apostoli, que dicunt Taverna, cum finibus suis et villulis atque vilarunculis, et cum omnibus ecclesiis eidem episcopo pertinentes, et cum decimas et primicias vel synodali reddito, sic tradimus atque condotamus Sancte Marie supra dicte sedem Hurgellensem [...] et decimis ferri et picis, et tertiam partem telonei et omnibus illius mercatis hec omnia supra scripta, tam in pefatam hurbem Hurgellensem quam in comitatu Cerdaniensem, vel Bergitanensem, sive Paliarensensem atque Ribacurcensem [...].

La hisenda curtense i la petita propietat

Venda de terres (9-VI-995)